RD 25 826/01.92
1/8
NG 10, 25, 32 bis 350 bar bis 650 L/min Ersetzt: 25 825
Besondere Merkmale:
– für Plattenaufbau,
Lochbild nach DIN 24 340 Form E,
Anschlußplatten nach Katalogblatt RD 45 064
(separate Bestellung),

– magnetbetätigtes Ansteuern über ein aufgebautes
Wegeventil.
Bestellangaben
vorgesteuertes
Ventil (kompl.) = ohne Bez.
Vorsteuerventil:
ohne  Hauptkolbeneinsatz = C
(Nenngröße nicht  eintragen)
mit  Hauptkolbeneinsatz = C
(Ventilgröße 10 oder 30 eintragen)
Nenn- Plattenaufbau Gewindeanschluß
größe "–" "G"
Bestellangaben
10 = 10 = 10 (G 1/2)
16 = 15 (G 3/4)
25 = 20 = 20 (G 1)
25 = 25 (G 1 1/4)
32 = 30 = 30 (G 1 1/2)
= E
= H
= D
für Plattenaufbau = –
für Gewindeanschluß = G
Verstellelement: Drehknopf = 1
Hülse mit Sechskant und Schutzkappe = 2
(immer bei maximaler Druckeinstellung)
abschließbarer Drehknopf mit Skala = 3 1)
Drehknopf mit Skala = 7
Serie 50 bis 59 = 5X
(50 bis 59: unveränderte Einbau- und Anschlußmaße)
Einstelldruck bis 50 bar = 50
Einstelldruck bis 100 bar = 100
Einstelldruck bis 200 bar = 200
Einstelldruck bis 315 bar = 315
Einstelldruck bis 350 bar = 350 2)
Steuerölversorgung: Leckleitung = –
Bestellangabe = X
nach Symbolen = Y
auf Seite 3 = XY
weitere
Angaben
im Klartext
o. Bez. = NBR-Dichtungen,
geeignet für Mineralöl
(HL, HLP) nach DIN 51 524
V = FPM-Dichtungen,
geeignet für Phosphor-
säure-Ester (HFD-R)
elektrische Anschlußart
Z4 = Würfelstecker DIN 43 650
Z5 = großer Würfelstecker
3) Z5L = großer Würfelst. mit Lampe
ohne Bez. = ohne  Notbetätigung
N = mit  Notbetätigung
N9 = mit  verdeckter Notbetätigung
G 24 = Gleichspannung 24 V
W220R = Gleichspannungsmagnet mit einge-
bautem Gleichrichter für Wechselspannung
220 V frequenzunabhängig (nur für
Spannungen ≥ 110 V und Stecker Z5 od. Z5L)
W220-50 = Wechselspannungsmagnet
220 V-50Hz
6A =  mit  Standardwegeventil
2) 6B = mit  Hochleistungswegeventil
(nur bei Einstelldruck bis 350 bar) Wege-
ventil mit  explosionsgeschützten Magneten
auf Anfrage
ohne Bez. = Standardausführung
U = Ventil für minimalen Öffnungsdruck
(nicht  bei Ausführung ohne Hauptkolbeneinsatz)
Ausführung "U" für gegenseitige Abspritzung
nicht  geeignet!
DB 3U 5X *
A B
P T
A B
P T
1) H-Schlüssel mit der Bestell-Nr. 008 158 ist im
Lieferumfang enthalten.